
 

 
 
 

 Opatření 1.2 

Název projektu: 
Automatický systém poskytování informací a výstražných 
bezpečnostních hlášení pro potřeby Hlavního města Prahy 

Žadatel/příjemce: HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

Způsobilé výdaje (v Kč): 9 867 200,00 

 
Jedná se o projekt, který v rámci opatření 1.2 nejlépe ze všech projektů podaných odborem 
informatiky HMP propojuje existující internetový portál HMP s novými funkcionalitami. Projekt získal 
v opatření 1.2 nejvyšší počet bodů. 

 
 Opatření 2.1 

Název projektu: Freestyle Park Modřany - etapa II 

Žadatel/příjemce: Freestyle Park Modřany o.s. 

Způsobilé výdaje (v Kč): 30 908 050,00 

 
Jedná se o jeden ze tří typových projektů této oblasti podpory – revitalizaci ekologicky 
poškozeného a nevyužívaného území a jeho příprava pro nové využití odpovídající současným 
potřebám lokality. 

  
Název projektu: Revitalizace Vršovické vodárny v Braníku 

Žadatel/příjemce: HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

Způsobilé výdaje (v Kč): 137 222 452,00 

 
Jedná se jeden ze tří typových projektů této oblasti podpory – revitalizaci a záchrana chátrajícího, 
nevyužívaného, historicky cenného souboru budov a jejich příprava pro nové využití odpovídající 
současným potřebám lokality. 

 
Název projektu: Revitalizace rekreační zóny Vodice v Praze 22 

Žadatel/příjemce: Městská část Praha 22 

Způsobilé výdaje (v Kč): 19 574 622,00 

 
Jedná se jeden ze tří typových projektů této oblasti podpory – revitalizaci vodních ploch a toků 
posilující retenční schopnosti území a posílení jejich protipovodňové funkce. 

 
Opatření 2.2  

Název projektu: Nízkoenergetická rekonstrukce ZŠ a MŠ Praha Slivenec 

Žadatel/příjemce: MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - SLIVENEC 

Způsobilé výdaje (v Kč): 6 677 113,28 

 
Všechny tři podpořené projekty představují typové projekty této oblasti podpory. Každý projekt zavádí 
jiný typ obnovitelného zdroje energie. Jsou to tepelná čerpadla a fotovoltaické články.  
Tento projekt je asi nejzajímavější. V objektu základní školy bude instalována rekuperační jednotka, 
které bude mít společně se zatravněním střechy, zateplením a výměnou oken zásadní vliv  na snížení 
energetické náročnosti budovy. 



Opatření 3.1 

Název projektu: 
Centrum pro inovace v oboru nanomateriálů a 
nanotechnologií 

Žadatel/příjemce: ÚSTAV FYZIKÁLNÍ CHEMIE JAROSLAVA HEYROVSKÉHO AV ČR, 
v v i  

Způsobilé výdaje (v Kč): 34 694 572,00 

 
Jedná se o vzorový projekt v opatření 3.1 z hlediska uplatnění principu partnerství. Žadatel v rámci 
projektu spolupracuje jak s institucemi vědy a výzkumu, tak se soukromými subjekty. Někteří partneři 
se na projektu podílejí i finančně, což svědčí o potřebnosti projektu. Finanční partnerství je také 
jedním z bodovaných kritérií při posuzování tohoto opatření. 

 
Opatření 3.2 
Název projektu: Úřad přátelský podnikatelům 

Žadatel/příjemce: MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10 

Způsobilé výdaje (v Kč): 10 929 386,59 

 
V rámci opatření 3.2 zaměřené na podporu podnikatelského prostředí byl tento projekt nejlépe 
zpracován. Jedná se o komplexní řešení v přístupu úřadu městské části k poskytování služeb 
podnikatelským subjektům, tedy ne pouze o jednotlivá či nesystémová opatření.  

 
Opatření 3.3 
Název projektu: Penzion Malvazinka 

Žadatel/příjemce: ELINKA akciová společnost 

Způsobilé výdaje (v Kč): 10 330 099,00 

 
Projekt představuje v rámci opatření 3.3 výjimku. Žadatelem je společnost, která zaměstnává cca 20 
zaměstnanců, přičemž okolo 90 % zaměstnanců je těžce zdravotně postižených. Tímto projektem 
bude podpořena zaměstnanost handicapovaných osob. 


